REQUERIMENTO N°           DE 2023
(Da Sra. Adriana Ventura e outros)

Requer  inclusão,  como
coautores  do  PL  2411/2023,  os
deputados  e  deputadas  signatários
deste requerimento.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência a inclusão

como coautores  do  PL  2411/2023,  que “Altera  a  Lei  nº  8.142,  de  28 de

dezembro de 1990, para dar ampla publicidade aos planos de saúde e à

atuação  dos  Conselhos  de  Saúde  nos  Municípios,  Estados  e  Distrito

Federal.”, dos deputados e deputadas signatários deste requerimento.

     Sala das Sessões,      de maio de 2023.

De acordo:

Deputada ADRIANA VENTURA
NOVO/SP

*C
D2

37
35

65
02

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237356502700

RE
Q

 n
.1

77
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

05
/2

02
3

18
:0

3:
33

.1
17

 -
M

ES
A

Requerimento
(Da Sra. Adriana Ventura)

R e q u e r  i n c l u s ã o ,  c o m o

coautores do PL 2411/2023, os deputados

e  d e p u t a d a s  s i g n a t á r i o s  d e s t e

requerimento.

Assinaram eletronicamente o documento CD237356502700, nesta ordem:

 1  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 2  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 3  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

 4  Dep. Rosângela Moro (UNIÃO/SP)

 5  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 6  Dep. Mauricio Marcon (PODE/RS)

 7  Dep. Paulo Foletto (PSB/ES)

 8  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 9  Dep. Luiz Lima (PL/RJ)

 10  Dep. Deltan Dallagnol (PODE/PR)

 11  Dep. Pedro Aihara (PATRIOTA/MG)

 12  Dep. Flávia Morais (PDT/GO)

 13  Dep. Daniel Soranz (PSD/RJ)

 14  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237356502700

RE
Q

 n
.1

77
0/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
5/

05
/2

02
3

18
:0

3:
33

.1
17

 -
M

ES
A